
Comune di
Mozzecane
Provincia di Verona

_____________________________________________________________________________________

ORDINANZA N. 11 PROT. 2177 DEL 15/03/2017

INGIUNZIONE DI PAGAMENTO SANZIONE PECUNIARIA
(Art. 42, D.P.R. n. 380/2001 e s.m.i.)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE

VISTO  il  Permesso  di  Costruire  n. 26 del 30/07/2012  e  le  successive  varianti,  rilasciato  alla  ditta
VOLNEY SRL con sede a MOZZECANE in Via SAN FAUSTINO 6 P.Iva 02991770237 per la costruzione di 7
UNITÀ RESIDENZIALI E 2 UNITÀ COMMERCIALI A BLOCCO in via C. Bon Brenzoni a Mozzecane;

CONSIDERATO che la ditta avente titolo a costruire:

• si  è  avvalsa  della  facoltà  di  rateizzare,  ai  sensi  di  Legge,  l’ammontare  del  contributo  di  costruzione
commisurato all’incidenza delle opere di urbanizzazione;

• in conseguenza di ciò si è impegnata ad effettuare i seguenti versamenti:

1. al rilascio del permesso di Costruire 26/2012:

COSTO DI COSTRUZIONE

RATA UNICA dell’importo di € 15.392,43 - ESEGUITO con bonifico n. 28591947510 del 28/06/2012; 

ONERI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA

1° RATA dell’importo di € 2.407,04 – ESEGUITO con bonifico n. 28591947510 del 28/06/2012; 

ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA

1° RATA dell’importo di € 2.232,65 – ESEGUITO con bonifico n. 28591947510 del 28/06/2012; 

2. entro 6 mesi dal rilascio del Permesso di Costruire 26/2012:

ONERI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA

2° RATA dell’importo di € 2.407,04 – ESEGUITO con bonifico n. 1407288885126 del 19/01/2015; 
ritardo 719 giorni (fino a 240 gg.); 
SANZIONE: art. 42, c.2, lett. c), D.P.R. n. 380/2001 (40% dell’importo): € 962,81;

ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA

2° RATA dell’importo di € 2.232,65 – ESEGUITO con bonifico n. 1407288885126 del 19/01/2015; 
ritardo 719 giorni (fino a 240 gg.); 
SANZIONE: art. 42, c.2, lett. c), D.P.R. n. 380/2001 (40% dell’importo): € 893,06;

3. entro 12 mesi dal rilascio del Permesso di Costruire 26/2012:

ONERI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA

3° RATA dell’importo di € 2.407,04 – ESEGUITO con bonifico n. 4398988851 del 20/11/2015; 
ritardo 843 giorni (fino a 240 gg.); 
SANZIONE: art. 42, c.2, lett. c), D.P.R. n. 380/2001 (40% dell’importo): € 962,81;

SETTORE  III  -  TERRITORIO  E  AMBIENTE

Via Caterina Bon Brenzoni, 26 – Mozzecane (VR) - Cod. Fis. 00354500233
http://www.comunemozzecane.it 

Pagina 1 di 3

http://www.comunemozzecane.it/


ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA

3° RATA dell’importo di € 2.232,65 – ESEGUITO con bonifico n. 4398988851 del 20/11/2015; 
ritardo 843 giorni (fino a 240 gg.); 
SANZIONE: art. 42, c.2, lett. c), D.P.R. n. 380/2001 (40% dell’importo): € 893,06;

4. entro 18 mesi dal rilascio del Permesso di Costruire 26/2012:

ONERI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA

4° RATA dell’importo di € 2.407,04 – ESEGUITO con bonifico n. 39266726011 del 16/09/2016; 
ritardo 960 giorni (fino a 240 gg.); 
SANZIONE: art. 42, c.2, lett. c), D.P.R. n. 380/2001 (40% dell’importo): € 962,81;

ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA

4° RATA dell’importo di € 2.232,65 – ESEGUITO con bolletta n. 3091 del 15/09/2016; 
ritardo 959 giorni (fino a 240 gg.); 
SANZIONE: art. 42, c.2, lett. c), D.P.R. n. 380/2001 (40% dell’importo): € 893,06;

RICHIAMATO l’art. 42 del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380, che detta l’applicazione delle suddette sanzioni
pecuniarie sui singoli omessi o ritardati versamenti;

VISTA la comunicazione in data 28/09/2016 prot. 8216 di avvio del procedimento amministrativo ai sensi
degli artt. 4-13 della L. n° 241/1990 e s.m.i. con la quale si invitava la ditta avente titolo a costruire a produrre
memorie scritte e documenti difensivi riguardo al provvedimento in oggetto nei successivi 30 giorni dalla data di
ricevimento della stessa comunicazione;

CONSIDERATO che ad oggi non sono pervenute memorie scritte o documenti difensivi a giustificare la
posizione della ditta avente titolo a costruire in merito al provvedimento in oggetto;

RICHIAMATI gli articoli 107, 109 e 183, comma 9 del D. lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed il provvedimento del
Sindaco - prot. 6.896 in data 17/11/2014, con cui è stato conferito al sottoscritto, fino a nuovo provvedimento
l’incarico della posizione organizzativa e titolarità dei servizi del Settore Territorio e Ambiente;

VISTO l’art. 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Per le motivazioni sopra esposte,

INGIUNGE

alla ditta VOLNEY SRL con sede a MOZZECANE in Via SAN FAUSTINO 6 P.Iva 02991770237

IL PAGAMENTO

entro 30 giorni dalla data di notifica della presente dell’importo complessivo di € 5.567,61 come di seguito specificato:
sanzione 2° rata contributo oneri di urb. primaria = € 22.407,04 x  x40% = € 962,81
sanzione 3° rata contributo oneri di urb. primaria = € x2.407,04 x  x40% = € 962,81
sanzione 4° rata contributo oneri di urb. primaria = € x2.407,04 x  x40% = € 962,81
sanzione 2° rata contributo oneri di urb. secondaria = € x2.232,65 x  x40% = € 893,06
sanzione 3° rata contributo oneri di urb. secondaria = € x2.232,65 x  x40% = € 893,06
sanzione 4° rata contributo oneri di urb. secondaria = € x2.232,65 x  x40% = € 893,06

TOTT    TOTALE = € 5.567,61

AVVISA

che, ai  sensi  dell’art.  43 del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380, decorso infruttuosamente il  termine suindicato,  si
procederà alla riscossione coattiva della somma dovuta mediante iscrizione a ruolo con le modalità stabilite dalla
legislazione vigente in materia. 

SETTORE  III  -  TERRITORIO  E  AMBIENTE

Via Caterina Bon Brenzoni, 26 – Mozzecane (VR) - Cod. Fis. 00354500233
http://www.comunemozzecane.it 

Pagina 2 di 3

http://www.comunemozzecane.it/


DISPONE

1. Che la presente ordinanza venga notificata tramite posta elettronica certificata alla ditta avente titolo a
costruire all’indirizzo volneysrl@pec.it;

2. L’affissione della presente all’Albo Pretorio;

COMUNICA

CHE contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, ai
sensi della legge 1034/1971, entro 60 giorni dalla notifica della presente, oppure, in via alternativa ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notifica della presente, ai sensi
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

CHE il versamento della sanzione ex art. 42, D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380 e s.m.i., è possibile eseguirlo con le
seguenti modalità:
• presso la Banca Popolare di Verona filiale di Mozzecane in Via C.- Bon Brenzoni, 10 che svolge servizio di 

Tesoreria;
• Tramite bonifico bancario al codice IBAN IT24E0518859590000000055000;
• Tramite bollettino postale al n. di c.c.p. 16651374.

Il Responsabile del Settore
Arch. Gianluca Felici

(Documento informatico digitale, sottoscritto con firma digitale,
ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005)

SETTORE  III  -  TERRITORIO  E  AMBIENTE

Via Caterina Bon Brenzoni, 26 – Mozzecane (VR) - Cod. Fis. 00354500233
http://www.comunemozzecane.it 

Pagina 3 di 3

http://www.comunemozzecane.it/

